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Žiro račun: 2330003 – 1100076473 Splitska banka – Societe generale group
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Opći podaci
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Poštovani čitatelji,

pred Vama je Izvješće o radu Gradske knjižnice Ivan Vidali u protekloj godini.
Uobičajeno, godinama, najviše prostora u izvješćima zauzimaju statistički podaci
poslovanja knjižnice, oni vezani za članstvo i knjižničnu građu, kao i financiranje
rada knjižnice. Knjižnični  program ZAKI, kojim se knjižnica služi od sredine
2007. godine omogućava prikaz različitih statističkih kategorija koje jako dobro
vizualno ocrtavaju redovito poslovanje knjižnice. Mogućnosti prikaza u tablicama
i grafovima u kojima mnoštvo brojki dobivaju zanimljivu i dopadljivu ulogu
postali su redovito prihvatljivi način pisanja izvješća u proteklim godinama.

Ipak, ove godine odlučili smo se za posve drugi pristup – na redu su slova
umjesto brojki, odnosno tekstualni i slikovni prikaz najznačajnijih događaja i
programa bitnih u redovitom radu knjižnice. Naravno, neki su brojčani podaci
bitni za izvješće o poslovanju knjižnice i oni su prikazani na uobičajeni način.

O vlastitom radu nije zahvalno govoriti, pogotovo u situaciji kada tri zaposlene
djelatnice u cjelodnevnom radu knjižnice učestvuju u svim poslovima i
događanjima. Nadamo se da ćete osjetiti naš trud i zadovoljstvo u svemu što
smo u protekloj godini radili jer nas upravo ponos ispunjenja zacrtanih ciljeva
najviše motivira i pokreće.

Sva prikazana događanja mogu se u opširnijem i detaljnijem prikazu pronaći na
web stranici knjižnice www.gk-korcula.hr .

Predstavljamo Vam Gradsku knjižnicu Ivan Vidali – dnevni boravak grada
Korčule, posjetite nas i za Vas će ovdje uvijek biti mjesta.

ravnateljica

Tajana Grbin

uvod
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„Gradska knjižnica Ivan Vidali nagrađuje se kolektivnom nagradom Grada Korčule za
poseban doprinos na području društvenog života na Dan Grada, blagdan Sv. Todora
29. srpnja 2010. godine“

S ponosom smo primili priznanje za uloženi trud i
rezultate u radu kojima je Gradska knjižnica postala
nezaobilazno mjesto kulturnih događanja u našem
gradu, kreator kulturnog života i mjesto okupljanja
velikog broja mladih kroz osmišljena događanja,
radionice, pričaonice i slične sadržaje.

„Visokom profesionalnošću i odgovornošću prema
poslu koji obavljaju osoblje Gradske knjižnice
postavilo je visoke kriterije u svom poslovanju i
kvaliteti pruženih usluga, tako da mogu biti primjer
svima onima koji rade za opće dobro, što je danas
već gotovo zaboravljena kategorija...“

 (iz obrazloženja pri dodjeli nagrade)

Tom prigodom knjižnicu je posjetio predsjednik
Republike Hrvatske Ivo Josipović  i dodatno uveličao
za nas najznačajni događaj u 2010. godini.

Tekst koji nam je napisao bit će dodatni poticaj
budućem uspješnom radu osoblja knjižnice i zaslužuje
da ga posebno istaknemo.

„Knjižnice su duše gradova, mjesta gdje mladi i stari stječu
znanja , oplemenjuju se. Knjižnica u Korčuli duša je ovoga
otoka.

Drago mi je da sam bio ovdje i vidio kako i Korčula ima
mjesto gdje se ljudi susreću s književnošću, umjetnošću i
znanošću. Čestitam Gradu, knjižnici i djelatnicima na
predanom radu!“
                                             Ivo Josipović

naj... u 2010. godini
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Pet godina u novom prostoru

Prošlo je pet godina od kada je osnivač knjižnice Grad
Korčula izgradio i opremio prostor u obnovljenoj zgradi
Doma kulture i predao ga na korištenje Gradskoj
knjižnici Ivan Vidali za potrebe građana, posebno mladih
uz poruku:

„Neka nova knjižnica potakne naše građane u gajenju ljubavi prema knjizi i time
doprinese podizanju razine obrazovanosti i znanja, kao temeljnog čimbenika svakog
napretka.“

Možemo slobodno reći da smo aktivno sudjelovali u izgradnji i opremi prostora
knjižnice od „prvog kamena do zadnje police i knjige“.

Stari Društveni dom u izgradnji
     ovako je nekada izgledalo...

Kao da je jučer bilo kada smo svaki dan pažljivo pratili
kako „raste“ naš budući prostor.

U pravom smislu riječi ovo je „naša“
knjižnica koju s ponosom i veseljem pokazujemo i dijelimo sa svima kojima je postala
mjesto stalnih posjeta, boravka i korištenja.

obljetnica
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Prostor u kojem je smještena knjižnica nalazi se u centru grada, namjenski je uređen i suvremeno
opremljen. Sastoji se od jedne veće prostorije u kojoj se nalaze: informativni pult, prostor za
smještaj građe u otvorenom pristupu, dječji odjel, čitaonica periodike, studijska učionica i 4 radna
mjesta za rad korisnika na računalima. U odvojenoj prostoriji smještena je građa zavičajne zbirke
Korčula, koja se koristi u knjižnici uz posebnu dozvolu.

Prostori knjižnice u potpunosti zadovoljavaju potrebe za razvoj knjižničarstva u korčulanskoj sredini.
Ukupnom veličinom (knjižnica i spremište) od oko 280 m2, u skladu su s preporučenim
vrijednostima zadanim Standardima za narodne knjižnice RH, kao i sa smjernicama za razvoj
korčulanske knjižnice u suvremeno informacijsko središte (Program razvoja Gradske knjižnice Ivan
Vidali).

Zbog neprestanog povećanja broja knjiga u fondu knjižnice stalna je potreba za smještaj manje
korištene građe u skladišni prostor knjižnice koji se nalazi na istom katu i moguće ga je
svakodnevno koristiti.

Prošireni odjel posudbe

Novi skladišni prostor na istoj lokaciji knjižnica je dobila na korištenje krajem 2009. godine kada je i
građevinski uređen i opremljen policama. Preseljenjem knjiga iz dotadašnjeg depoa, udaljenog od
knjižnice, započeo je dugotrajni posao razvrstavanja knjiga, uvođenja u računalnu evidenciju ZAKI
programa uz barkodiranje i smještanje na police kako bi u potpunosti bile prisutne u katalogu
knjižnične građe.

U 2010. godini u potpunosti je obrađeno ukupno 5.890 knjiga koje su smještene na police i
uvrštene u elektronski katalog i na taj način postale dostupne korisnicima uz pomoć osoblja
knjižnice.

Od pretrpanog prostora kutijama s knjigama do uređenog skladišnog prostora!

prostor i oprema

skladišni prostor
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Svaka obrađena knjiga prošla nam je nekoliko puta kroz ruke. To je doslovno značilo prenošenje
tisuća kilograma knjiga do računala u drugoj prostoriji (preko terase i stepenica), unošenje građe u
bazu, barkodiranje, tehničku obradu i ponovno prenošenje i slaganje na police. Sve to uz redovite
poslove posudbe i događanja u kjižnici.

Sređivanje skladišnog prostora, od preseljenja iz starog prostora do konačnog uređenja odrađen je
uz pomoć dvoje vrijednih mladih ljudi – Ivane i Josipa koji su nam kroz protekle godine postali
nezamjenjivi pomagači.

Veliki posao je gotovo završen na zadovoljstvo osoblja i korisnika knjižnice.

Od zavičajne zbirke do mrežnog popisa

U Gradskoj knjižnici Ivan Vidali sustavno se, od 1991. godine prikuplja zavičajna građa, knjižna i
neknjižna. Prikupljanje, obrada po pravilima struke, čuvanje i promocija zavičajne građe, jedna je
od važnijih zadaća knjižnice.

Zavičajna zbirka Gradske knjižnice Ivan Vidali prikuplja, obrađuje, smješta i čuva svu knjižnu i
neknjižnu građu koja se u bilo kojem smislu odnosi na zavičaj:

 Publikacije objavljene na području grada i otoka Korčule,
te poluotoka Pelješca, i manjim dijelom otoka Mljeta i
Lastova

 Publikacije Korčulana i osoba koje su svojim životom i
djelom povezane sa Korčulom i Korčulanima objavljene
bilo gdje u svijetu

 Sve publikacije o Korčuli i Korčulanima objavljene bilo
gdje u svijetu.

Zavičajna građa ne posuđuje se van prostora knjižnice, te je u tom smislu osigurana  posebna
prostorija za smještaj u zatvorenim ormarima i prostor za rad korisnika s ovom građom od
posebnog interesa.

Kontinuirano se radi na prikupljanju građe za zavičajnu zbirku «Korčula». Za svaku  novonabavljenu
jedinicu zavičajne građe izrađen je skraćeni kataložni opis i tiskani listići za mjesni, autorski i
predmetni papirnati katalog zavičajne zbirke. To je ujedno i jedini klasični katalog u knjižnici.
Paralelno se radi na uvođenju knjižne zavičajne građe u računalni katalog programom ZAKI. To nije
moguće napraviti za cijeli fond zavičajne zbirke jer se on, pored knjiga sastoji od različitih materijala
koji se ne mogu programski obraditi (fotokopija, slika, tiskanica, brošura, posebnih otisaka…).

zavičajna zbirka „Korčula“
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Kako bi sadržaj fonda zavičajne zbirke bio dostupan svim zainteresiranim korisnicima popis svih
jedinica građe s osnovnim podacima obrađen je i digitalno objavljen na web stranici Gradske
knjižnice www.gk-korcula.hr uz mogućnost pretraživanja po svim kategorijama. Objavljeno je
ukupno 157 stranica sa 1569 jedinica koliko ih trenutno ima u Zavičajnoj zbirci „Korčula“. Popis će
se redovito popunjavati novopristiglim i obrađenim naslovima.

Pregledajte knjižničnu građu putem kataloga na www.gk-korcula.hr

NOVO!
Zavičajna zbirka"Korčula"

Zavičajna Biblioteka Žilković, osnovana je 2006. godine na inicijativu Prof.dr. Gorana Kalogjere,
uz potporu Grada Korčule kao nakladnička cjelina u okviru nakladničke djelatnosti knjižnice. Uz
pomoć stručnog uredništva u sastavu: Mara Burmas, Živan Filippi, Darinka Krstulović, Milojka
Skokandić i  Ana Tulić Šale i glavnog urednika Gorana Kalogjere sustavno se izdaju književna djela
autora s područja otoka Korčule. Na osnovu raspisanog natječaja na koji se pod šifrom javljaju
autori s područja otoka Korčule do sada je izdano ukupno sedam naslova:

o 2006. godine – dvije zbirke pjesama
Zdravamarija jedne grmuše Jasne  Šegedin i Rutvica Jelene Vidović.

o 2007. godine
- posebno izdanje Između smiha i tuge  Roberta Tomovića
- zbirke pjesama:
Mjesec u zvoniku Ivćice Dragojević i Srce na dlanu Darinke Krstulović

o 2008. Godine
zbirka pjesama Sag od ljubavi Jasne Šegedin

o 2009. godine
prozni tekst Blizu pa daleko Vinka Prizmića Mediavelia

biblioteka Žilković



IZVJEŠĆE O RADU 2010.

GRADSKA KNJIŽNICA IVAN VIDALI , Obala korčulanskih brodograditelja bb, 20260 KORČULA
tel/fax 385(0)20 711 974, mob  091 3 711 974,  žr 2330003-1100076473, MB 3713881,  OIB 44855616115
gradska.knjiznica.ivan.vidali@du.t-com.hr www.gk-korcula.hr

10

o 2010. godine

U okviru programa Mjeseca hrvatske knjige 2009. raspisan je 4. natječaj za izdavanje najboljeg
književnog djela autora sa stalnim boravkom na području otoka Korčule na osnovu kojeg je
Uredništvo trebalo odabrati djelo za tiskanje u 2010. godini. Na osnovu kvalitete prispjelih radova
(pet naslova) Uredništvo je odlučilo da se u 2010. godini ne tiska nijedno djelo te da se novi
natječaj za izdavanje najboljeg književnog djela objavi u Mjesecu knjige 2010.

Natječaj je objavljen u dnevnom tisku (Slobodna Dalmacija) tri puta u vremenu od 15.9. do 31.10.
sa rokom za javljanje do 1.12.2010., te na internetskim stranicama www.korcula.hr,
www.korcula.net, www.ikorcula.net i vlastitoj web stranici www.gk-korcula.hr. Na natječaj su
pristigle četiri prijave – dvije zbirke pjesama, zbirka priča i slikovnica. Uredništvo biblioteke će
početkom godine odabrati djelo koje će biti izdano u 2011. godini.

Izdavačka djelatnost knjižnice redovito se svake godine predstavlja u okviru programa Mjeseca
hrvatske knjige na Interliberu – međunarodnom sajmu knjiga i učila na štandu izdavačke djelatnosti
narodnih knjižnica Republike Hrvatske.

Upoznajemo zavičajnu zbirku „Korčula“

Redovitim aktivnostima zavičajne tematike najmlađi korisnici upoznaju se sa zavičajnom građom uz
konkretne zadatke i projekte. Učenici trećeg i četvrtog razreda osnovne škole samostalno pronalaze
tematski zadanu građu u katalogu zavičajne zbirke i uz pomoć djelatnika je nalaze u zatvorenom
spremištu. Ovakvim načinom učenicima praktično pokazujemo na koji se način zavičajna građa čuva
i štiti od mogućih oštećenja. Značajno je da djecu od rane dobi navikavamo na čuvanje i njegovanje
zavičajnosti uz pomoć učiteljica iz svih osnovnih škola na našem području.

primjeri iz prakse
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Projekt zavičajne – Marko Polo

Učenici su sa zanimanjem razgledali dijelove građe te se upoznali s načinom prikupljanja, čuvanja i
korištenja materijala koji će s godinama postati sve vrijedniji.

Učenici Srednje škole

Proučavanje zavičajne zbirke postaje ozbiljnije u višim
razredima, a srednjoškolci su pravi stručnjaci u
samostalnom radu i istraživanju što se sve može
pronaći u zatvorenom fondu zavičajne zbirke „Korčula“.

Nastavljaju s takvom praksom i u vrijeme studija i
nerijetko za teme svojih seminarskih i diplomskih
radova odabiru upravo one vezane za građu zavičajne
zbirke.
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Mjesec hrvatske knjige je manifestacija koja se
tradicionalno svake godine održava u periodu od 15. listopada
do 15. studenog pod pokroviteljstvom Ministarstva kulture
Republike Hrvatske i Knjižnica grada Zagreba.

Hrvatske narodne knjižnice u ovom mjesecu ujedinjuju
svoje knjičarske uloge okupljanjem svih onih koji vole knjigu i
čitanje.

U središtu zbivanja je pisana riječ i svi oni kojima je knjiga i
knjižnica svakodnevno zadovoljstvo ili ih to očekuje u skoroj
budućnosti. Niz osmišljenih događanja za mlađe i starije
korisnike s posebnim naglaskom na najmlađe koje upravo u
njihovom uzrastu treba privući u knjižnicu i pokazati im
zadovoljstva koja ih u društvu s knjigom očekuju.

U programu Mjeseca hrvatske knjige 2010. Gradska knjižnica Ivan Vidali održala je ukupno 29
događanja u kojima je učestvovalo 632 djece iz vrtića i učenika osnovne i srednje škole uz veliki
broj odraslih volontera koji su pomogli u organiziranju i održavanju radionica, pričaonica, igraonica
projekcija, predstavljanja, susreta i dječjih predstava.

54 učenika prvog razreda osnovnih škola na području Grada Korčule dobilo je članske iskaznice
Gradske knjižnice - očekujemo da će postati aktivni članovi u čitanju.

Zahvaljujemo svima koji su se odazvali pozivu i uključili u akcije i događanja promocije knjige i
pisane riječi, kao i popularizacije korištenja knjižnice u okviru posebnih školskih zadataka, kao i
kvalitetnog i kreativnog provođenja slobodnog vremena u knjižnici.

Radionica do radionice

Kreativne radionice različitih likovnih tehnika postale su redovita ponuda knjižnice u vrijeme
slobodnog vremena mlađih korisnika – petkom popodne i subotom ujutro kao i u ljetnim mjesecima.
Voditeljica radionica Ivana Bakarić prenosi svoje vještine i znanje mlađim i starijim polaznicima
radionica.

mjesec hrvatske knjige
2010.

radionice
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Ništa ne bacamo – papiri, salvete,
CD-i, čepovi, bojice, trake i naljepnice,
kamenčiće...
sve se može iskoristiti uz
dobru volju, maštu
i pravilne upute naše voditeljice Ivane

Volonteri – skriveno blago knjižnice

Volonterstvo je dobrovoljno ulaganje osobnog vremena, truda, znanja i vještina kojima se obavljaju
usluge ili aktivnosti za dobrobit druge osobe ili za opću dobrobit. U svijetu je volonterski rad važan
na gotovo svim razinama življenja - od svakodnevice do promoviranja društveno važnih pozitivnih
promjena. Rad volontera je izuzetno priznat, vrednovan i tražen, te je vrlo značajna i gotovo
obavezna preporuka za daljnje školovanje i zapošljavanje.

Puno je razloga zašto netko želi volontirati. Najvažniji dolazi iz čovjeka. Nagrade koje dobivamo
volontirajući nije novac, već zadovoljavanje istinske ljudske potrebe za osjećajem korisnosti.

Poticajno je kada se volonteri uključuju u rad knjižnice zbog poboljšanja i proširenja usluga.
Knjižnice su mjesta u kojima pojedinci voljni aktivno sudjelovati u društvenim aktivnostima, željni
novih vidova samoostvarenja mogu naći mnoge načine kako ih ostvariti. Knjižnicama se kroz
zalaganje volontera  pruža prigoda proširivanja i poboljšanja svojih usluga, a to je ujedno i
mogućnost neposredne konkretne suradnje knjižnice i šire zajednice.

(izvori: Volonteri u narodnim knjižnicama / Vesna Turčin
Volonteri u knjižnicama-okolnosti i mogućnosti / Sanja Bunić)

U  Gradskoj knjižnici Ivan Vidali  cijeli je niz primjera volonterskog rada u programima i projektima u
svim odjelima knjižnice:

PRIČAONICE – ulazak u svijet knjiga u knjižnici

Volonterski projekt čitanja priča, pričanja pročitanog i crtanja najzanimljiviih prizora. Voditeljica
pričaonica Tajana Kovač često je u društvu s organiziranim grupama učenika nižih razreda
osnovnih škola.

Andersen u knjižnici
Grimm u knjižnici

pričamo i crtamo lektiru
PP prezentacija – Andersen: “Sve moje bajke...“

volonteri

dječji odjel
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Pažljivo su slušali, odgovarali na
pitanja i na kraju crtali najljepše
slike iz pročitane priče!

Prvašići - naša prva lektira u knjižnici

Prva lektira prošla je u čitanju, pričanju i crtanju, a čim nauče sva slova čekaju ih redoviti posjeti
knjižnici uz poklon - članske iskaznice Gradske knjižnice Ivan Vidali.

KREATIVNA RADIONICA za djecu s posebnim potrebama i njihove prijatelje
Udruga "Moje sunce" - voditeljica Mirela Tolj

Redovita suradnja Gradske knjižnice i Udruge roditelja djece s posebnim potrebama „Moje sunce“
odvija se kroz dugogodišnje održavanje radionica i izložbi izrađenih radova uz humanitarnu prodaju
predmeta svih održanih radionica.

Članovi i prijatelji Udruge u ugodnom druženju marljivo su izrađivali životinje i biljke uz upute
voditeljice. Svi su radili, neki uz pomoć, a neki samostalno – u društvu je sve lakše i zanimljivije!

„moje sunce“
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BEZ NJIH SE NE MOŽE

Članovi uredništva Biblioteke Žilković

Mara Burmas, Živan Filippi,
Goran Kalogjera, Darinka Krstulović
i Ana Tulić Šale

godinama volonterski obavljaju zahtjevan i stručan posao
čitanja i procjene radova pristiglih na objavljeni natječaj za
autore s područja otoka Korčule te odabira  djela u
nakladničkoj cjelini Gradske knjižnice Ivan Vidali.

SUSRET KORČULANSKIH PJESNIKA
Književna radionica Trifora

U ugodnom druženju s publikom Srđan Duhović, Jelena Vidović,
                                          Nikica Radovan i Darinka Krstulović

Suradnja s Književnom radionicom „Trifora“ postala je tradicionalna. Bez njih je teško
zamisliti događanja u Mjesecu hrvatske knjige.

KNJIŽEVNO DJELO U RIJEČI I SLICI
učenici u prvom planu

literarno-likovna radionica učenika Srednje škole Korčula
mentorica: Maja Šestanović

Maštovito  i  vrijedno – u društvu je lakše usvojiti i najteže sadržaje i prikazati ih i onima koji nisu
sudjelovali.

odjel za odrasle
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ZAJEDNO U ŠKOLI I KNJIŽNICI
Čitamo pod krošnjama - „Krošnje koje nestaju ...“

Učenici Srednje škole Korčula prikazali su deset ugroženih biljaka s našeg
područja u PP prezentaciji, kroz priče, pjesme i intervjue.
Mentorica Maja Šestanović.

Zaposlenici

U Gradskoj knjižnici Ivan Vidali zaposlene su na neodređeno vrijeme 3 djelatnice, diplomirane
knjižničarke Izabel Skokandić i Milojka Skokandić  i Tajana Grbin, ravnateljica.

Računovodstvo i knjigovodstvo knjižnice vodi djelatnica Grada Korčule u okviru svog radnog
vremena, a sredstva za plaću osigurava joj Odjel za proračun i financije Grada Korčule. Domar i
domaćica Doma kulture Liburna, djelatnici zaposleni u Centru za kulturu Korčula zaduženi su za
održavanje i čišćenje i prostora knjižice.

Povremeno zaposleni i volonteri

Za vrijeme ljetnih mjeseci, knjižnica se koristi uslugama Studentskog i Učeničkog servisa i
privremeno, kao pomoć na jednostavnijim knjižničarskim poslovima, zapošljava studente i učenike.
U 2010. godini na takav način su uposleni jedan student i dvoje učenika koji su pomogli u
redovitom cjelodnevnom radu u ljetnom radnom vremenu.

Stručno usavršavanje

Stručno usavršavanje je stalna obveza svih zaposlenika, posebno u javnim službama.
Kontinuirano stručno usavršavanje u knjižnicama je sastavni dio opisa radnog mjesta
knjižničara.

Svake godine Centar za stalno stručno usavršavanje (CSSU) Nacionalne i sveučilišne
knjižnice, Filozofskog fakulteta-Odsjek informacijskih znanosti, Knjižnica grada Zagreba i
Hrvatskog knjižničarskog društva organizira tečajeve tijekom cijele godine, ali je osoblju
knjižnice nemoguće svima prisustvovati zbog velike udaljenosti od centra i visokih troškova
prijevoza. CSSU redovito prati stručno usavršavanje knjižničara i izdaje potvrde o
pohađanju seminara.

U 2010. godini zbog smanjenih financijskih mogućnosti nismo mogli prisustvovati većem
broju tečajevima i susretima u skladu s interesima za ponuđene teme.

osoblje knjižnice
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Jedna djelatnica je prisustvovala susretu knjižničara pod nazivom „Zajedno na dobrobit naših
korisnika: suradnja dječjih i školskih knjižnica“. Slobodno možemo reći da smo prikazane primjere
na pravi način primjenili u praksi, a to i je cilj organiziranja stručnih skupova.

Kontinuiranom suradnjom s knjižnicama u neposrednoj okolini, otoku, županiji i cijeloj državi
održava se nivo stručnog redovitog rada i napredovanje.

S istim ciljem redovito se surađuje sa studijima knjižničarstva pogotovo jer su različite ankete i
upitnici za knjižničare dostupni u elektronskom obliku i na taj je način primjerenije omogućeno
uključivanje i djelatnicima udaljenijih knjižnice. Neke od projekata u koje smo se uključili:

Čitateljske navike i informacijske potrebe građana Hrvatske - Odjel za knjižničarstvo
Sveučilišta u Zadru

Vrednovanje knjižničnih službi i usluga narodne i akademske knjižnice - Odsjek za
informacijske znanosti Filozofskog fakulteta u Osijeku

Redovito se održavaju stručni kontakti i susreti s voditeljicom Matične službe za narodne i školske
knjižnice Dubrovaćko-neretvanske županije Maricom Šapro-Ficović.

 Stanje fonda 31. 12. 2010. godine

prema knjigama inventara i popisima

Knjižna građa:

inventarna
knjiga

svezaka
31.12.2009.

svezaka
31.12.2010.

DO  * 6.474 6.688
OPĆA  ** 25.867 27.057

UKUPNO 32.341 33.745

* DO – za djecu i mlade          ** OPĆA – za odrasle

mjesni katalog
zavičajne zbirke

31.12.2009. 31.12.2010.

svezaka 1.492 1.569

Napomena:
Zavičajna zbirka se sastoji od različitih vrsta građe (knjiga, fotokopija knjiga i dokumenata,
posebnih otisaka, CD-a, DVD-a, zbirki razglednica…) pa se ne može po prikupljenim
svescima pribrojiti knjižnoj građi i zato je posebno iskazana.

fond građe i korištenje
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Periodika:

Knjižnica trenutno, redovito i kontinuirano (kupnjom ili poklonom) nabavlja 33 naslova
(popis u prilogu). Od preostalih naslova koji se nalaze u knjižnici, ima časopisa koji su jedno
vrijeme redovito nabavljani pa su prestali izlaziti, neki su povremeno, ali ne i kontinuirano
stizali u knjižnicu poklonom, a ima i onih za koje nije bilo interesa korisnika pa se odustalo
od redovite nabavke i plaćanja pretplate, nisu godišnje kompletirani i zato ih se ne navodi u
popisu.

VRSTA BROJ NASLOVA
novine 7

dnevne 1
tjedne 6

časopisi 26
dječji 3
ostali 23

UKUPNO 33

Na osnovu interesa korisnika i potrebe u 2010. godini započelo se s redovitom pretplatom
digitalnog izdanja Slobodne Dalmacije čime je korisnicima dostupna i arhiva novina u
digitalnom izdanju, a olakšano je i arhiviranje članaka za potrebe zavičajne zbirke.

Multimedijalna građa:

 Zavičajna zbirka:
CD-i 12  kom

 Posudbeni odjel:

CD - glazba i
zvučna knjiga CD - rom DVD

AV
kasete

UKUPNO
multimedija

2010. 79 78 367 142 666

S obzirom na provedenu reviziju i otpis knjižnične građe iz 1997. i 2004. godine,

stvarno stanje knjižničnoga fonda je:

inventarne knjige
31.12.2010.

revizija
1997.

revizija
2004.

stvarno
stanje fonda

knjižna građa

svezaka
za djecu i mlade 6.688 970 1.606 4.112
za odrasle 27.057 935 2.751 23.371
zavičajna 1.569 - 2 1.567

UKUPNO 35.314 1.905 4.359 29.050

 Časopisi i novine 33 naslova

stvarno stanje fonda
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multimedijalna
građa

prema popisu revizija
2004.

stvarno stanje

Zvučna građa 79 79
Vizualna građa

DVD
AV kazete

367
142 12

367
130

Elektronička građa 78 78
UKUPNO 666 12 654

U starom skladišnom prostoru nalazila se građa izlučena iz redovnog fonda nakon revizije iz 2004.
godine, te oko 1.000 svezaka neinventarizirane građe u fizički još dobrom stanju koja je tijekom
2005. godine preseljena u depo iz bivših skladišnih prostora knjižnice.

Preseljenjem u novi skladišni prostor deponirana građa je postala dostupnija djelatnicima čime je
omogućeno sređivanje u knjižničarskom programu ZAKI. Na taj način evidentirano je 5.890 knjiga
čime je odrađena i revizija fonda depoa u skladu s Pravilnikom o reviziji i otpisu knjižnične građe.

Programom rada za 2010. godinu planirano je ukupno povećanje (kupnjom, otkupom i poklonima)
knjižničnog fonda:

Vrsta građe Svezaka
Knjižna građa 1.500
Zavičajna građa 20
Multimedijalna - AV 30
Časopisi 3

Prinova knjižne građe dostupna je iz tri različita izvora:

 kupnjom po direktnom odabiru od izdavača,
 otkupom knjiga od izdavača od strane Ministarstva kulture RH,
 poklonom knjiga od raznih donatora

Planirati je moguće jedino građu pristiglu kupnjom direktno od izdavača, pa je u skladu s
potrebama korisnika i vrijednostima predviđenim standardima (u postocima) planirana kupnja u
2010. godini – 45% beletristike, 25% znastvene i popularno-znanstvene literature, 27%
literature za djecu i 3% priručne referentne literature).

Građu koja pristiže u knjižnicu otkupom Ministarstva RH i poklonom nije moguće planirati, pa
to nije napravljeno ni u planu nabave za 2010. godinu.

prinova knjižnične građe
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Knjižna građa

KUPNJA                  P O K L O N
Ministarstvo

RH Grad
knjižnica

otkup
Ministarstva

RH

poklon
ostalo

ukupno
poklon

PRINOVA
UKUPNO

D O 178 31 5 36 214

ODRASLA 503 563 121 684 1.187

beletristika 298 224 37 261 559

znanost 202 334 78 412 614

priručnici 3 5 6 11 14

ZAVIČAJNA 15 0 61 61 76

UKUPNO 696 594 187 781 1.477

Planirana prinova knjižne građe Programom rada u 2010. godinu iznosila je 1.500, a ostvarena je
1.401 svezaka (dječja i odrasla) te zavičajna (knjižna) planirana 20, a ostvarena 76. Smanjenje
prinove knjižne građe rezultat je smanjenog iznosa financijskih sredstava za nabavu što je vidljivo u
financijskom izvješću u programu Nabava knjižnične građe.

U zavičajnoj građi prikazane su samo jedinice knjižne građe koja se mogla evidentirati i obraditi
ZAKI programom.

Ukupna zavičajna građa sastoji se od različite vrste građe koja se evidentira u mjesnom katalogu
klasičnom izradom listića papirnatog kataloga (mjesni, autorski i predmetni) i objavom popisa
jedinica s mogućnošću pretraživanja na www.gk-kocula.hr .
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Planirana i ostvarena prinova zavičajne građe – knjižna i neknjižna (ukupno po mjesnom katalogu):

zavičajna građa 2009. 2010. povećanje plan

jedinica 1.492 1.569 77 20

Prosječni standard prinove knjiga u tekućoj godini je najmanje 200 knjiga na 1.000 stanovnika
(Standardi za narodne knjižnice u RH,  NN br. 58/99). Po statističkim podacima, Grad Korčula broji
oko 6.000 stanovnika (Popis 2001.), te je vidljivo kako je  prinova knjižne građe u Gradskoj knjižnici
Ivan Vidali za 2010. godinu veća od vrijednosti zadane Standardima i pored manjeg iznosa za
financiranje.

Usporedba prinove građe u 2009./2010.  (ukupno knjižna građa):

Kupnja Poklon Ukupno

2009. 2010.

9.

2009. 2010. 2009. 2010.

dječja 287 178 79 36 366 214

odrasla 497 503 1.002 684 1.499 1.187

zavičajna 8 15 41 61 49 76

UKUPNO 792 696 1.122 780 1.914 1.477

Vidljiva je smanjena prinova knjižne građe u 2010. godini u ukupnom broju i u svim kategorijama
osim zavičajne. Kupljen je manji broj knjiga što je očekivano s obzirom na raspoloživa financijska
sredstva, ali je i znatno manji broj knjiga pristiglih u knjižnicu otkupom Ministarstva kulture i
poklonom.

Raspored kupljene knjižne građe u 2010. godini:

beletristika znanstvena priručnici D O UKUPNO

svezaka 298 202 3 178 681

% 43,8 29,7 0,4 26,1 100

% plan 45 25 3 27

kupnja - poklon
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U ukupnoj nabavi knjižne građe (kupnjom i poklonom) postotak rasporeda po vrstama građe
se približno poklapa s planiranom.

Periodika

Tijekom 2010. godine knjižnica je redovito, kupnjom ili poklonom nabavljala naslove iz
Popisa u prilogu (33 naslov), no po Standardima nije ih dužna trajno čuvati, osim po 1 primjerak
dnevnih novina godinu dana (u našem slučaju čuva se  Slobodna Dalmacija).

U 2010. godini, knjižnica se pretplatila na 1 novi naslov časopisa informatičkog sadržaja (PC
chip) na osnovu zahtjeva korisnika, a poklonom je dobivena pretplata na časopis Jelo & piće.

(Prilog: Popis časopisa i novina)

Multimedijalna građa

U 2010. godini multimedijalna zbirka povećana je za 52 DVD-a i to:

kupnja poklon Otkup MK ukupno
25 24 3 52

Obrt knjižne građe izvan knjižnice

Statistikom posudbe praćene knjižničnim programom ZAKI omogućeno je precizno praćenje obrta
građe u posudbi van prostora knjižnice.

Uvođenjem nove programske podrške ZAKI (srpanj 2007.) omogućena je računalna evidencija obrta
građe (posudba/vraćanje/produženje), koja je potpuno precizna jer je svaki korisnik evidentiran
bar-kodom svoje članske iskaznice i obrt svake jedinice građe zabilježen je bar-kodom te jedinice u
računalnoj bazi.

korištenje građe i posudba
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Izuzme li se posudba knjižne građe u ljetnim mjesecima vidljiva je gotovo ustaljena posudba.
Posudba se očito poklapa s krajem i početkom školske godine i posudbom dječje i omladinske
literature, najčešće lektire koja krajem školske godine naglo opada.

Kao i prijašnjih godina vidljiva je pojačana posudba beletristike u ljetnim mjesecima koja se poklapa
s dolaskom ljetnih posjetitelja koji koriste mogućnost tromjesečnog upisa u knjižnicu. U to vrijeme u
našoj sredini boravi veliki broj domaćih i stranih posjetitelja (turista), koji  pokazuju veliki interes za
korištenjem usluga knjižnice za vrijeme svog boravka u Korčuli.

Statistika posudbe  po vrstama građe pokazuje očekivani podatak o najvećem broju posuđenih
jedinica beletristike i to u većini stranih autora.

U posudbi nisu evidentirani naslovi jedinica na stranim jezicima kojih u knjižnici ima velik broj, ali se
ne nalaze u kataloškoj bazi, pa se posuđuju (ili mijenjaju) bez računalne evidencije posudbe. Tu
mogućnost uglavnom koriste strani turisti metodom razmjene.

Ukupan broj posudbi po pojedinim članovima je daleko veći od prosjeka, pa je s ciljem
popularizacije čitanja uvedena praksa nagrađivanja top-čitača u protekloj godini. Statistika je
objavljujena početkom 2011. godine.

Top lista članova s najviše posuđenih naslova u 2010. godini:

 Djeca (do 15 godina) – učenica osnovne škole Tina Klisura

 Mladi (do 19 godina) – učenica srednje škole Helena Matković

 Odrasli – studentica Ivana Peršić

Vrsta Svezaka
DO 7.147
znanost 4.188

beletristika 15.674

top lista članova



IZVJEŠĆE O RADU 2010.

GRADSKA KNJIŽNICA IVAN VIDALI , Obala korčulanskih brodograditelja bb, 20260 KORČULA
tel/fax 385(0)20 711 974, mob  091 3 711 974,  žr 2330003-1100076473, MB 3713881,  OIB 44855616115
gradska.knjiznica.ivan.vidali@du.t-com.hr www.gk-korcula.hr

24

Članovi s najviše posuđenih naslova u godini nagrađeni su besplatnim produženjem članstva (po
isteku važeće iskaznice).

Ove godine objavljujemo i Top listu deset najposuđivanijih naslova u 2010. godini:

1. Djevojka koja se igrala vatrom Larsson, Stieg

2. Kule u zraku Larsson, Stieg

3. Muškarci koji mrze žene Larsson, Stieg

4. Koliba Young, William P.

5. Gonič zmajeva Hosseini, Khaled

6. Trinaesta priča Setterfield, Diane

7. Katedrala mora Falcones, Ildefonse

8. Druga sestra Boleyn Gregory, Philippa

9. Krv cvijeća Amirrezvani, Anita

10. Povratak Hislop, Victoria

Čitateljske navike i potrebe korisnika najčešće zahtjevaju individualni pristup uz povjerenje članova
u preporuke knjižničara. Ovakav odnos knjižničara-informatora i korisnika donosi dodatni stalni
zadatak – redovito praćenje i čitanje novih naslova, čime se radno vrijeme zaposlenika proširuje i na
slobodno vrijeme izvan redovitog radnog vremena s korisnicima.

Članovi knjižnice u 2010.

Članarine u 2010. godini nisu se mijenjale i jednake su članarinama u nekoliko prethodnih godina:

učenici i
studenti

odrasli umirovljenici nezaposleni
*

invalidi obiteljska
po članu

turisti

60,oo 70,oo 50,oo 40,oo 40,oo 45,oo 30,oo

* evidencija Zavoda za zapošljavanje

Uz predočenje socijalne iskaznice upis je besplatan.

Primjenom programskog paketa ZAKI upis je važeći u trajanju članstva godinu dana od dana upisa.
Na ovaj način upis novih članova i obnova upisa postojećih članova se raspoređuje kroz cijelu
godinu i redovitiji je zbog nemogućnosti posudbe građe bez važećeg članstva. Broj članova knjižnice

top deset naslova

članstvo i korisnici
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se na ovaj način akumulira, tj. broji ukupan broj članova od početka primjene programa ZAKI
(kolovoz 2007. godine).

Članstvo u 2010. godini:

ukupno upisanih novi članovi obnova članstva aktivni članovi

1.373 202 448 912

U 2010. godini u knjižnicu je upisano 202 nova člana koji do tada nisu bili upisani u knjižnicu, a
ukupan broj aktivnih korisnika je 912.

Stvaran broj korisnika Knjižnice je veći od prikazanog, zbog korištenja jedne članske iskaznice
unutar više članova obitelji i pored mogućnosti obiteljske članarine.

Takvu praksu pokazuju u statistički podaci odraslih članova u posudbi dječje literature i djece u
posudbi literature za odrasle:

Dječji odjel članovi i posjeta

djeca do 6 god. od 7 do 14
god.

od 15 do 18
god.

Odrasli UKUPNO

članovi 19 231 71 183 504

broj posjeta 78 1.802 478 1.184 3.542

Odjel za odrasle članovi i posjeta

djeca do 6 god. od 7 do 14
god.

od 15 do 18
god.

odrasli UKUPNO

Članovi 0 4 41 230 275

Broj posjeta 0 502 1.056 4.722 6.287

Kao što je vidljivo česta je praksa posudbe odraslih na dječju iskaznicu (29 %) i djece na iskaznicu
odraslih (40 %) što potvrđuje korištenje jedne članske iskaznice za više članova.

Svaki član upisom dobiva člansku iskaznicu sa vlastitim bar-kodom, logom knjižnice i osnovnim
informacijama te uputama o korištenju i posudbi građe. Članovi koji obnavljaju upis imaju isti
članski broj i bar-kod, a koriste i istu iskaznicu.

Ukupan broj učlanjenih korisnika knjižnice iznosi otprilike 23% od ukupnog broja stanovništva
općine, a aktivnih članova je oko 15 % što se poklapa s propisima o broju učlanjenih korisnika po
Standardima za narodne knjižnice RH.
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Pri tome treba naglasiti osobitosti otočkih općina, te činjenicu da Gradu Korčuli kao najvećem
otočkom naselju gravitiraju i stanovnici, kako nekih okolnih općina, tako i sva manja okolna mjesta
prostorno udaljena i slabo prometno povezana s Korčulom.

Pogodnost obiteljskog upisa, po kojem se članovi iste obitelji mogu upisati po nižoj cijeni (45 kn po
članu) iskoristilo je 86 člana što predstavlja povećanje u odnosu na prethodnu godinu. Iako je broj
obiteljskih članova u porastu  još uvijek je nedovoljan. Taj broj bi sigurno bio veći kad bi se strože
ograničila posudba većeg broja knjiga i praksa posudbe više članova na istu iskaznicu (braća-sestre-
roditelji), čime bi statistika članova i korisnika bila preciznija.

Iz grafikona je vidljivo kako su 51% od ukupnog broja članova učenici osnovne i srednje škole. Od
ostalih kategorija najveći je broj korisnika s višom i visokom stručnom spremom (službenik) - 15%.
Članstvo djece i odraslih podjednako raspoređeno.

Raspored članova po spolu je uobičajen – ženskih 552 (61%) i muških 360 (30%).
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U 2010. godini upisano je 54 učenika I. razreda osnovne škole u okviru akcija Mjeseca hrvatske
knjige. Ovaj oblik poticanja čitanja uobičajena je praksa upoznavanja prvašića s knjižnicom u
organiziranim posjetama razrednog odjeljenja s učiteljicom.

Statistika korisnika (po zanimanju i godinama), koji su se koristili uslugama posudbe knjižnične građe,
izvan i unutar knjižnice, prvi put je obrađena u 2008. godinu s obzirom da se  potpuna računalna
evidencija korisnika u posudbi vodi nakon uvođenja programa ZAKI koji  omogućava praćenje statistike
po različitim parametrima. S obrađenim podacima za 2009. godinu moguća je usporedba i praćenje
ovih zanimljivih podataka važnih za planiranje aktivnosti u redovitom radu knjižnice.

Ukupan broj posjetitelja knjižnice evidentiranih u posudbi knjižne građe u 2010. godini je bio 9.829 što
se približno poklapa s brojem posjetitelja u 2009. godini (9.420).

Ovako raspoređeni podaci u usporedbi s 2009. godinom pokazuju kontinuitet korištenja knjižnice za
sve uzraste i kategorije članstva.

korisnici knjižnice
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Važno je istaknuti da su statističkom obradom programa ZAKI obuhvaćeni isključivo evidentirani
korisnici knjižnične posudbe. Pored njih u prostoru knjižnice se svakodnevno nalazi određeni broj
korisnika (članova i posjetitelja) knjižničnom građom (referalnom i zavičajnom građom te čitaonicom
dnevnog i tjednog tiska) i uslugama (internet, rad na računalu, studijski rad). U prostoru dječjeg odjela
svakodnevno boravi veći broj djece koja crtaju, čitaju ili usvajaju nova znanja i sadržaje.

Povećanje broja korisnika u najvećoj je mjeri zaslužna činjenica što je korčulanska knjižnica od 2006.
godine u novom prostoru i opremljena je suvremenom opremom koja se neprestano nadograđuje i time
omogućava raznolikost i stalan napredak usluga, ali i ugodnost boravka u prostoru knjižnice, što
naročito pokazuju mlađi korisnici u svakodnevnom zadržavanju u radu ili samo druženju.

Što rade u knjižnici? Uče, pišu domaći rad ili pripremaju projekt? A, možda se samo ugodno druže?!
Nije važan razlog - lijepo ih je vidjeti kako zajedno provode vrijeme u korisnom radu i nasmijane!
I domaći je u društvu lakši, pogotovo kad se piše u njihovoj i našoj knjižnici!

Posjetitelji čitaonice (časopisi i novine) te studijske čitaonice (priručnici i referalna zbirka) i onih koji
koriste različite usluge knjižnice izvan posudbene (PC, Internet, fotokopiranje, uvezivanje…) ili traže
informacije nisu sustavno evidentirani zbog odsustva primjerenih načina bilježenja. Na osnovu
prosječnog dnevnog broja posjetitelja procijenjeno je da je u 2010. godini oko 4.000 osoba koristilo
takvu vrstu knjižničnih usluga.
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Anketnim istraživanjem do zadovoljnih korisnika

„POMOZITE VI NAMA, DA BI MI SUTRA MOGLI
POMOĆI VAMA“

Korisnici knjižnice ispunjavali su
pripremljene upitnike s pitanjima o
korištenju knjižnice,  prijedlozima za
nabavu novih naslova, organiziranju
tematskih događanja kao i preporukama
za bolji rad ustanove.

Analiza anketnih upitnika

anketa
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Što bi željeli naći u knjižnici, a to nije u fondu knjižnice?
Knjige: Stine: Noć vještica, strane knjige
 Novine: Playboy, Cosmopolitan, OK!, o nogometu, 24 sata, strane novine
Stručna literatura: ekonomska, politička

Za kakve vrste dodatnih aktivnosti u prostoru knjižnice ste najviše zainteresirani?
Izložbe knjiga  Umjetničke izložbe   Književne večeri

Tribine na razne teme            Društvene igre

Vaše primjedbe i prijedlozi za bolji rad knjižnice:
Nemam primjedbe
Više kompjutera, više stranih knjiga, više informatičkih knjiga, knjige za hoby
(šivanje i sl.)
Knj ižnica je jako dobro opskrbljena i modernizirana
Top listu najčitanijih knjiga mjeseca objaviti na ulazu u knjižnicu
Knjižnica treba ostati kakva je

Obrađene ankete pokazuju nam pravce daljnjeg razvoja knjižnice uz događanja koja će
okupiti najveći broj zainteresiranih članova i korisnika.

Redoviti poslovi u knjižnicama propisani su zakonima, standardima i načelima u knjižničarstvu
(www.gk-korcula.hr - dokumenti), a sastoje se od poslova:

 oblikovanja i izgradnje knjižničnog fonda

 prijema i rasporeda knjižnične građe

 stručne obrade građe

 tehničke obrade i smještaja građe

 izrade i održavanje kataloga i drugih baza podataka

 usluga za korisnike u posudbi građe

 obavijesne (informativne) službe

 čuvanja i zaštite knjižnične građe

 predstavljanja knjižnične građe

 Od sredine 2007. godine Gradska knjižnica Ivan Vidali korisnik je nacionalnog knjižničnog
programa ZAKI, čija je središnja baza podataka u matičnoj knjižnici ovog programa -
Knjižnicama Grada Zagreba. Potpisan je Ugovor o korištenju ZAKI programske podrške s
Knjižnicama Grada Zagreba i ovlaštenom tvrtkom VIVA info za održavanje programa koji se
godišnje obnavlja. Za korištenje programa plaća se mjesečna naknada u skladu s potpisanim
ugovorom (financijsko izvješće).

Korištenjem ovog programa omogućena je računalna obrada građe:  novonabavljena građa
računalno se obrađuje uz evidenciju računa i inventarizaciju jedinica građe po predviđenim
inventarnim popisima za odraslu, dječju, multimedijalnu i zavičajnu građu (inventarne knjige).

redoviti poslovi
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Svaka jedinica građe opremljena je jedinstvenom bar-kod oznakom i signaturom koja
omogućava računalno zaduživanje. Time je omogućen čitav niz pogodnosti:

Za članove knjižnice:

 Pretraživanje kataloga knjižnice s računala s Internet vezom na adresi
korcula.zaki.com.hr

 Provjera zaduženja željenog naslova
 Pretraživanje i kontrola vlastitih zaduženja sa dodijeljenim vlastitim

PIN-brojem sa bilo kojeg računala s Internet vezom
 Kontrola ranije pročitanih naslova

Djelatnike knjižnice (pored već spomenutih):

 Korištenje kataloške baze Knjižnica grada Zagreba u obradi građe,
 Statistike članova po svim kategorijama upisa (vrste, godine, mjesta

stanovanja, broju posuđenih jedinica, roka posudbe i isteka roka posudbe…)
 Statistike posudbe po danima, mjesecima…, vrsti građe, UDK oznakama,
 Dnevne statistike uplata,
 Statistike inventarnih knjiga po načinu nabave (kupnja-poklon), UDK-

oznakama, računa, dobavljačima, financiranju, …
 Statistike dokumenata i članova (top-posudba)
 Revizija knjižnog fonda

 Nastavljen je intenzivi rad na obradi stare građe, kako bi se postiglo stvaranje jedinstvene i
potpune kataložne baze kao informacijskog pomagala za knjižnično osoblje i korisnike.
Poteškoću u ovom poslu predstavlja građa koja je otpisana u revizijama 1997. i 2004. godine,
ali se i ona uvodi u računalnu evidenciju na osnovu podataka iz inventarnih knjiga. Nužno je
da se podaci kompletiraju i da svaka jedinica upisana u inventarne knjige bude uvedena u
računalnu bazu kako bi se dosadašnje revizije fonda detaljno evidentirale i nova revizija fonda
obavila računalno i potpuno precizno.

 Međuknjižničnom posudbom (MKP) građe od većih knjižnica u RH rješavali su se korisnički
zahtjevi za građom, uglavnom stručno-znanstvenom, koju knjižnica ne posjeduje u svom
fondu.

U 2010. godini uz pomoć MKP riješen je 21 zahtjev članova knjižnice (34 naslova) posudbom
iz Gradske knjižnice Zagreb, Sveučilišne knjižnice Split, Narodne knjižnice Dubrovnik,
Nacionalne i sveučilišne knjižnice Zagreb, Gradske knjižnice Rijeka i Znanstvene knjižnice
Dubrovnik. Iz fonda naše knjižnice redovito se posuđuju naslovi drugim knjižnicama (11
jedinica) i to Narodnoj knjižnici Vela Luka, Narodnoj knjižnici Blato, Mjesnoj knjižnici Orebić,
Srednjoj školi Korčula i Narodnoj knjižnici Dubrovnik.

 Kao pomoć u redovitom radu knjižnice vodi se:

 plan nabave građe uz redovito praćenje izdavačke djelatnosti

 kartoteka željenih naslova na osnovu zahtjeva korisnika

 evidencija o kulturno-animacijskim aktivnostima Knjižnice

 kartoteka međuknjižnične posudbe

 zapisnici darovane građe

 popisi časopisa i novina
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 Izrađene su prijave na veći broj natječaja i poziva za dodjelu financijskih potpora ustanovama
u kulturi za sljedeće projekte:

 Ministarstvo kulture RH
Za programe knjižnične djelatnosti
o Nabava knjižne i neknjižne građe
o Kreativne radionice za djecu
o Stalno stručno usavršavanje knjižničara

Za programe investicijske potpore
o Opremanje skladišnog prostora knjižnice

Za programe informatizacije ustanova
o Informatizacija knjižnice

 Dubrovačko-neretvanska županija
Programi
o Program Mjeseca hrvatske knjige 2010.
o Kazališna predstava za djecu
o Program likovnih kreativnih radionica

 Grad Korčula
o Redovna djelatnost
o Nabava knjižnične građe
o Izdavačka djelatnost
o Opremanje prostora
o Mjesec hrvatske knjige
o Informatizacija knjižnice
o Kreativne radionice
o Stalno stručno usavršavanje knjižničara

 Suradnja s knjižnicama na otoku i u županiji odvija se u direktnom kontaktu kao i posredstvom
Knjižničarskog društva Dubrovnik i Korčulansko-pelješkog ogranka KDD.

Zaposlenice knjižnice aktivno sudjeluju u radu knjižničarskih društava, prisustvuju sastancima i
skupštinama i izabrani su članovi tijela Društva - Upravno vijeće Milojka Skokandić i Nadzorni
odbor Izabel Skokandić. Problem okupljanja članova Knjižničarskog društva i nemogućnost
kvoruma na skupštinama dovelo je do kompletne blokade u radu Društva u 2010. godini, a i
ranije. Pokušaji formiranja uprave Društva, izbor predsjednika i aktiviranja rada svih članova
dodatno je i vremenski i financijski opteretilo redoviti rad djelatnica knjižnice. Nažalost, u
2010. godini i pored velikog truda pojedinih članova aktiviranje Društva nije uspjelo.

Početkom godine u Gradskoj knjižnici Ivan Vidali održan je sastanak narodnih i školskih
knjižničara sa područja otoka Korčule i Pelješca s voditeljicom Matične službe za narodne i
školske knjižnice Dubrovačko-neretvanske županije s ciljem bolje koordinacije između
knjižnica.

 Web stranica knjižnice objavljena na HR-domeni gk-korcula.hr bibliografski je obrađena i
pohranjena u digitalnu arhivu kataloga Nacionalne i sveučilišne knjižnice. Na ovaj način su
informacije o knjižnici, uslugama, katalog građe i dokumenti postali dostupni svim korisnicima
interneta. Gradska knjižnica Ivan Vidali uvrštena je među mnogobrojne knjižnice u Hrvatskoj i
pored Dubrovačkih knjižnica jedina je u Dubrovačko-neretvanskoj županiji  koja i na ovaj način
pruža usluge svojim sadašnjim i budućim korisnicima (knjiznica.hr).

U 2010. godini izrađen je Facebook profil Gradske knjižnice Ivan Vidali sa redovitom
objavom najnovijih najava i događanja.

Redovito održavanje stranica i objavljivanje vijesti i događanja uz testualne i slikovne priloge
zahtjevan je posao kojim se dodatno informiraju korisnici, pogotovo oni koji se svakodnevno
služe internetom.
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 Dostupnost e-kataloga korcula.zaki.com.hr i sve pogodnosti za korisnike koje su time
omogućene predstavljaju najvažniji doprinos ZAKI programa u poslovanju knjižnice.

www.gk-korcula.hr
knjižnice

e-katalog
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Program kulturnih događanja

Posebna pažnja posvećuje se programu kulturno-animacijskih aktivnosti knjižnice s ciljem poticanja
kulture knjige i čitanja. Aktiviranjem većeg broja suradnika u suradnji s osnovnim i srednjom školom,
kao i udrugama s naglaskom na volonterskom radu sve je prisutniji oblik u promociji knjižnice i njene
važnosti u svakodnevnom životu građana, pogotovo mladih.

Tijekom cijele godine organizirana su različita kulturna događanja, a uobičajeno je  posebnim
programom obilježena republička manifestacija Mjesec hrvatske knjige.

Za svako događanje izrađeni su plakati i pozivnice, te poslane obavijesti u sredstva javnog informiranja
(radio Korčula, lokalne web stranice i vlastita web stranica).

Pored ranije prikazanih događanja navodimo ukratko najznačajnije vrste koje su u knjižnici postale
redovite:

PROMOCIJE  KNJIGA

15. travnja -  atrij Doma kulture Liburna

Dinko Andrijić Jerkov – zadnji korčulanski trubadur...
Stihovi moga grada

promotor: Ana Tulić Šale
gosti: mješoviti zbor KUD Moreška

18. prosinca - kino sala Doma kulture

Dušan Kalogjera
U potrazi za izgubljenom Korčulom

promotori: Petar Kalogjera, Živan Filippi,
Damir Kalogjera

moderator: Roko Markovina
    gosti: klapa Tiramol

kulturna događanja
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IZLOŽBE

Gradska knjižnica – redovite prigodne izložbe

 Upoznajte zavičajnu zbirku Korčula

 stara izdanja (kraj 19. i početak 20. st.)

 nova izdanja zavičajnih autora

 vlastita izdanja

 Slike u kamenu
Drago Botica, učenik III. razreda osnovne škole

 u slobodno vrijeme izrađuje zanimljive ukrase u kamenu.

 Preciznost uradaka (dimenzije 45x35)
 iznenađujuća je za devetogodišnjeg dječaka koji ovim
 djelima pokazuje kreativnost i talent koji će se u
 budućnosti sigurno razviti.

 "Kamen kao inspiracija..."
Željko Nobilo

Svoj dječački san o izgradnji kućice ostvario je svojim „košarama iz kamare“.
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 Galerija MORH-a "Zvonimir" od 20.1. do 2.2.
puzzle - izložba i igraonica
"Dok se ne dogodi ono pravo"

na izložbi i puzzle Marko Polo

 Crteži s dječjih radionica

 Stalne izložbe predmeta izrađenih na kreativnim radionicama:

 Izložbe radova učenika srednje škole

 Atrij Doma kulture
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KAZALIŠNE PREDSTAVE

srijeda, 3.11.
Dom kulture Liburna - kino sala

"Igra ... i ne samo igra"
Gostovanje Lutkarskog kazališta Licem u lice iz Splita okupilo je veliki

         broj mališana iz Dječjeg vrtića Korčula i Dječjeg vrtića Anđela čuvara,
        te učenike od I.-IV. razreda Osnovne škole Petra Kanavelića.

Događanja u knjižnici i izvan knjižnice detaljno su evidentirana uz tekstualne i slikovne prikaze na
www.gk-korcula.hr  novootvorenom Facebook profilu Gradske knjižnice Ivan Vidali:
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FINANCIRANJE RADA KNJIŽNICE

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE ZA 2010. GODINU

planirano/ostvareno u 2010.

Rad knjižnice financira se iz zakonski predviđenih izvora financiranja: sredstva osnivača (Grad
Korčula), prihoda za posebne namjene, vlastitih prihoda i donacijai:

Ukupni prihodi u 2010. godini ostvareni su u iznosu od 586.723,51 kn. Planirani su u iznosu od
586.528 kn (rebalans proračuna), te je razlika planiranih i ostvarenih prihoda 195,51  kn (0,999
%). Rebalansom su planirana sredstva smanjena nakon potvrde o dobivenim namjenskim
sredstvima na osnovu prijava na javne pozive za financiranje programa kulture Ministartva kulture
RH i Dubrovačko-neretvanske županije, te procjene manjeg prihoda od vlastite djelatnosti.

Konto Prihodi i primici Plan 2010.
Početni

Plan 2010.
Rebalans

Ostvareno
2010.

66411 Opći prihodi i primici
(Grad Korčula)

464.000 447.528 447.528,44

prihodi za zaposlene 384.000 383.528 383.528,44
redovna djelatnost 25.000 22.000 22.000,00

programi 55.000 42.000 42.000,00
Prihodi za posebne namjene 72.000 64.000 64.000,00

63321 Ministarstvo kulture RH 60.000 55.000 55.000,00
63312 Dubrovačko-neretvanska županija 10.000 9.000 9.000,00
63412 Donacije 2.000 0 0

Kamate banke 64,57
Vlastiti prihodi - obavljanje
osnovnih i ostalih poslova
vlastite djelatnosti

100.000 75.000 75.130,50

65269 predstave 2.895,00
661110 fotokopiranje 12.519,00
661111 upisnine 28.335,00
661112 AV – multimedijalna građa 910,00
661113 zakasnine 9.443,00
661114 MKP – međuknjižnična posudba 320,00
661115 uvez 1.380,00
661117 PC-Internet 3.475,50
6612 prodaja knjiga (vlastita izdanja) 15.513,00

661116 radionice 340,00
Ukupno 636.000 586.528 586.723,51

financiranje
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OBRAZLOŽENJE RAZLIKE PRIHODA:

 Prihodi iz lokalnog Proračuna ostvareni su u smanjenom iznosu za redoviti rad
knjižnice kao i za prijavljene i prihvaćene programe.

 Prihodi za posebne namjene ostvareni su u iznosu predviđenom rebalansom za
programe po ugovorima:
 Ministarstvo kulture RH je za program Nabava knjižne i neknjižne građe osiguralo

u 2010. godini 55.000 kn kai i prethodne godine.
 Dubrovačko-neretvanska županija u potpunosti je financirala prihvaćene

programe po Javnom pozivu za javne potrebe u kulturi - Dječja predstava, i Likovne
kreativne radionice.

 Vlastiti prihodi u 2010. godini ostvareni su u 25% manjem iznosu od predviđenog u
početnom financijskom planu. Krajem godine rebalansom je izvršeno novo planiranje u
skladu s tekućim smanjenjem prihoda.

Ukupna sredstva vlastitih prihoda utrošena su kako je i planirano za materijalne rashode
redovite knjižnične djelatnosti te pojedinačne programe prema potrebi.

Konto
REDOVNA DJELATNOST

KNJIŽNICE

Plan 2010.

rebalans

Ostvareno
2010.

Opći prihodi i
primici

(Grad Korčula)

Vlastiti
prihodi

31 Rashodi za zaposlene 385.000,00 384.321,03 383.528,44 792,59

3111 Plaće za redovan rad 318.000,00 321.840,38 321.840,38
3121 Regres, božićnice, dar za djecu 12.000,00 11.792,59 11.000,00 792,59
3123 Doprinosi za zdravstveno 49.500,00 45.284,44 45.284,44
3133 Doprinosi za zapošljavanje 5.500,00 5.403,62 5.403,62
32 Materijalni rashodi 77.300,00 76.006,55 22.000,00 54.006,55

3211 Službena putovanja 5.000,00 6.798,00 6.798,00
3212 Naknade za prijevoz 12.000,00 11.918,00 11.918,00
3213 Seminari 500,00 0 0
3221 Uredski materijal i ost. 14.000,00 13.585,06 8.068,00 5.517,06
32214 Materijal i sredstva za čišćenje 2.000,00 1.478,37 1.478,37
3225 Sitni inventar 3.000,00 3.450,90 3.450,90
32311 Usluge telefona 10.043,71 10.043,71
32313 Usluge pošte

12.000,00
1.865,89 1.865,89

3237 Int. i osobne usl., servis 8.000,00 5.230,75 5.230,75
3238 Računalne usluge ZAKI 14.000,00 13.932,00 13.932,00 0
32389 Ostale računalne usluge

MINOLTA
3.000,00 2.921,48 2.921,48

32399 Ostale nespomenute usluge 1.000,00 1.956,00 1.956,00
343 Bankarske usluge 2.000,00 2.076,39 2.076,39

38119 Ostalo (donacije) 800,00 750,00 750,00
UKUPNO 462.300,00 460.327,58 405.528,44 54.799,14
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OBRAZLOŽENJE RASHODA POSLOVANJA

Redovna djelatnost knjižnice

Rashodi za zaposlene ostvareni su u okviru planiranih.
Materijalni rashodi za troškove obavljanja redovite djelatnosti ostvareni su u 99,5% iznosu

u odnosu na planirane (rebalansom).

 Obrazloženje po stavkama:

 Službena putovanja – troškovi stručnog usavršavanja i odlaska
       na sastanke i skupštine Dubrovačkog knjižničarskog društva

 Troškovi uredskog materijala – papir, boje za pisače, naljepnice za signature i barkodove,
zaštitne plastične folije, materijali za uvezivanje i plastificiranje

 Intelektualne i osobne usluge, servis – učenički i studentski servis, pomoćni poslovi u
knjižnici, sređivanje depoa, rad u knjižnici u ljetnim mjesecima

 Ostale računalne usluge – MINOLTA – nadoknada Minolti d.o.o. po ugovoru za servisiranje
fotokopirnog aparata

 Ostale nespomenute usluge – RTV pretplata, Zana nadoknada za zaštitu prava nakladnika

 Ostalo (donacije) – Udruzi „Moje sunce“ (prihod od radionica)

Pojedinačni programi
Planirana sredstva za pojedinaćne programe nisu rebalansom smanjivana tako da rubrika plan
2010. predstavlja puni iznos planiran u Programu rada za 2010. godinu, a realizirana su sredstva u
manjem iznosu rezultat manjeg iznosa namjenskih sredstava realiziranih po svim izvorima
financiranja:

a) NABAVA KNJIŽNIČNE GRAĐE

Projekt nabave knjižnične građe najvažniji je u okviru Programa razvoja i djelovanja knjižnice. O
uspješnom ostvarenju ovog projekta ovisi daljnji razvoj knjižničnih službi i usluga, kao i učestalost
njihova korištenja. Ministarstvo kulture podupire ovaj program i pruža mu svake godine redovitu
financijsku potporu uz obvezu korisnika da uz pomoć osnivača osigura preostala sredstva za ovu

namjenu.

konto Naziv računa  Plan
2010.

Ostvareno
2010.

Grad
Korčula

Vlastiti
prihodi

Ministarstvo
kulture RH

32 Materijalni rashodi 9.000 9.252 4.000 252,00 5.000
32212 Časopisi i novine 9.000 9.252

42 Dugotrajna imovina 99.000 81.808,34 27.000 4.808,34 50.000
4241 Knjige u knjižnicama 95.000 80.888,25
4242 Multimedijalna građa 4.000 920,09

UKUPNO 108.000 91.060,34 31.000 5.060,34 55.000

redovna djelatnost

programi
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Rashodi za nabavku nefinancijske imovine, tj. knjižne i neknjižne građe, ostvareni su
smanjenom iznosu od 84% u odnosu na plan.

b) IZDAVAČKA DJELATNOST KNJIŽNICE

Izdavačka djelatnost Gradske knjižnice svodi se na izdanja odabranih djela po natječaju
Biblioteke Žilković. S obzirom na odluke Uredništva biblioteke, u skladu s ranijim obrazloženjem,
u 2010. godini nije tiskano ni jedno djelo pa se za tu svrhu sredstva nisu utrošila.

Konto Naziv računa  Plan
2010.

Ostvareno
2010.

Grad
Korčula

Vlastiti
prihodi

32 Materijalni
rashodi

24.500 2.480,81 2.000,00 480,81

3233 Promidžba i
informiranje

500 1.006,28 600,00 406,28

32371 Autorski honorari 10.000 0
32391 Grafičke i tiskarske

usluge
14.000 1.474,53 1.400,00 74,53

UKUPNO 24.500 2.480,81 2.000,00 480,81

Za troškove izdavačke djelatnosti u 2010. godini utrošeno je 10% planiranih sredstava.

Namjenska sredstva osnivača utrošena su za objavljivanje novog natječaja za izdavanje djela u
Biblioteci Žilković kao i troškove grafičkog i tiskarskog programa vlastite djelatnosti.

c) OPREMANJE PROSTORA KNJIŽNICE

Prostor knjižnice opremljen je policama za smještaj knjižnične građe u skladu sa
Standardima za narodne knjižnice RH. Knjižnični fond knjižnice iz godine u godinu raste i nužna je
potreba za nabavkom dodatnih polica, kako bi se po pravilima knjižničarske struke smjestila sva
raznovrsna knjižnična građa. Projekt Opremanje prostora knjižnice izrađen je s namjerom da se
za  prostor knjižnice osiguraju sredstva za kupnju dodatnih polica, istog tipa i dizajna kao postojeće.
Dio polica je nabavljen u 2009. godini za koje račun nije u potpunosti plaćen već je to planirano za
2010. godini.

Iako je programom rada bilo planirano nabaviti dodatne police za potrebe skladišnog prostora
namjenskim sredstvima osnivača uspjelo se samo podmiriti dug za već pristigle police u 2009.
godini. Na taj način je realizacija programa u iznosu od 69%.

konto Naziv računa  Plan
2010.

Ostvareno
2010.

Grad
Korčula

Vlastiti
prihodi

42
Rashodi za nabavu

proizvedene i
dugotrajne imovine

9.000 6.186,85 6.000,00 186,85

4221 Uredska oprema i
namještaj

6.000 6.186,85 6.000,00 186,85

4227 Uređaji, strojevi,
oprema

3.000 0

UKUPNO 9.000 6.186,85 6.000,00 186,85
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d) KULTURNO-ANIMACIJSKI PROGRAM I MJESEC KNJIGE

Poticanje knjige i čitanja jedan je od temeljnih postulata poslanja narodnih knjižnica, pa je time i
važnost programa Kulturno-animacijske aktivnosti i obilježavanje manifestacije Mjesec
knjige u Gradskoj knjižnici  Ivan Vidali na visokom mjestu. Pored smanjenih prihoda iz svih izvora
financiranja za izvršenje ovog važnog programa utrošen je veći dio vlastitih sredstava uz namjenska
sredstva Dubrovačko-neretvanske županije.

Program je ostvaren u iznosu većem od planiranih – 103%.
Realizacija po stavkama:

- službeni put – Interliber
- kazališna predstava za djecu – „Igra i ne samo igra...“
- reprezentacija za goste i učenike
- materijal za pričaonice i crtaonice

e) INFORMATIZACIJA KNJIŽNICE

Projektom informatizacije knjižnice u mrežnom okruženju planirano je dugoroćno svake godine
obnoviti zastarjelu i dotrajalu informatičku opremu uz redovito održavanje postojeće opreme i
ulaganja u informatičke programe.

Konto Naziv računa  Plan
2010.

Ostvareno
2010.

Grad
Korčula

Vlastiti
prihodi

Ministarstvo
kulture RH

42 Nabava  dugotrajne
imovine

7.000 219,19 0 219,19 0

4221 Računala i oprema 6.000 0
4262 Računalni programi 1.000 219,19
32 Materijalni rashodi 3.500 5.161,67 0 5.161,67 0

32322 Servis i održavanje 2.500 5.161,67 5.161,67
32389 Računalne usluge 1.000 0

UKUPNO 10.500 5.380,86 0 5.380,86 0

S obzirom na bitno smanjena sredstva program je realiziran u iznosu 51% isključivo vlastitim
sredstvima knjižnice s obzirom da za tu svrhu nisu dobivena sredstva iz drugih izvora.

Obrazloženje po stavkama:
- računalni programi
- servis i održavanje

konto Naziv računa  Plan
2010.

Ostvareno
2010.

Županija
DNŽ

Vlastiti
prihodi

32 Materijalni
rashodi

8.500 8.722,49 4.000,00 4.722,49

3211 Službeni put 1.000 1.328,00 1.328,00
32399 Kazališne

predstave
5.000 5.000,00 4.000,00 1.000,00

32931 Reprezentacija 1.000 1.414,49 1.414,49
32211 Materijali 1.500 980,00 980,00

UKUPNO 8.500 8.722,49 2.000 4.722,49
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Knjižnica redovito svake godine na sva svoja računala ugrađuje antivirusni program  zbog velikog
broja korisnika s različitim znanjem korištenja računa, čime se smanjuje mogućnost unošenja virusa
u računala, a time i česti kvarovi i potrebe za servisiranjem. Ove godine ugrađen je antivirusni
program Vipre antivirus premium na sva računala.

Zbog svakodnevnog korištenja računala i interneta od strane velikog broja korisnika, osobito djece,
dolazi do čestih kvarova, nažalost i namjernih.

f) KREATIVNE RADIONICE

Likovne kreativne radionice postale su stalne aktivnosti posljednjih godina, organizirane u
prostorima knjižnice i Doma kulture. Vrlo su popularne među mlađim korisnicima i njihovim
roditeljima, ali i starijoj kategoriji korisnika knjižnice. Zanimljivo je da se svake godine pojavljuje
određeni broj mladih volontera koji rado nastavljaju posao voditelja radionica u materijalima i
tehnikama koje su naučili upravo na ranije organiziranim radionicama. Korisno i kreativno
ispunjavanje slobodnog vremena preduvjet je pravilnog razvoja mladih ljudi u vrijeme kada se na
svakom koraku pojavljuju različita neprimjerena ponašanja koja opterećuju pravilan i zdrav odgoj i
odnos prema društvu i radnim obvezama.

Kada se u knjižnici okupi veći broj djece, mladih i starijih osoba i svi zajedno provedu vrijeme u
korisnom druženju i kreativnom stvaranju možemo samo izraziti zadovoljstvo i zahvalnost svima koji
nam u tome pomažu.

Vrijednost održavanja kreativnih radionica prihvaćena je i dodatno financirana od strane osnivača
Grada Korčule i Dubrovačko-neretvanske županije.

konto Naziv računa  Plan
2010.

Ostvareno
2010.

Grad
Korčula

Vlastiti
prihodi

Županija
DNŽ

32 Materijalni rashodi 5.000 8.020,00 3.000,00 20,00 5.000,00

3233 Promidžba i
informiranje

500 520,00 20,00
500,00

32372 Honorari i materijal 4.500 7.500,00 3.000,00 4.500,00
UKUPNO 5.000 8.020,00 3.000,00 20,00 5.000,00

Održane radionice ostvarile su veće financijske troškove od planiranih podmirenih namjenskim
sredstvima osnivača i DNŽ. Troškovi se odnose na materijal i honorare voditeljima isplaćene putem
učeničkog i studentskog servisa.

UKUPNI PRIHODI I RASHODI U 2010. GODINI

opis ostvareno u
2010.

Preneseno
2009/2011

UKUPNO

UKUPNI PRIHODI I PRIMICI 586.723,51 11.971,51 598.694,57

UKUPNI RASHODI I IZDACI 582.178,93 16.515,64 598.694,57

* ukupni plan = plan 2010. + preneseno 2009.

ukupno
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Iz Financijskog izvješća za 2010. godinu vidljivo je da su sredstva za redovitu djelatnost knjižnice
ostvarila u planiranom iznosu, a za pojedine projekte u smanjenom iznosu, pa su realizirani u skladu
s mogućnostima.

Izvršeno je realno planiranje i realizacija redovitog poslovanja i posebnih projekata knjižnice u 2010.
godini.

Otvorene fakture

U 2010. godini nisu plaćeni računi za izvršeni posao fotokopiranja i uvezivanja preneseni iz 2009.
godine - KPK – 1.065 kn

Statistika narodnih knjižnica Dubrovačko-neretvanske županije

Statistika poslovanja knjižnice redovito se dostavlja Matičnoj službi za narodne i školske knjižnice
Dubrovačko-neretvanske županije na propisanim obrascima i s podacima koji se donekle razlikuju
od naših uobičajenih podataka (tablice u prilogu).

Skupna statistika svih knjižnica Županije dostavlja se Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici, Hrvatskom
zavodu za knjižničarstvo.

ravnateljica

Tajana Grbin

PRILOZI:
                               1. Promotivni letak Mjeseca hrvatske knjige 2010.
                               2. Popis časopisa i novina

                  3. Statistika Matićne službe

i na kraju...

dodatak
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Gradska knjižnica Ivan Vidali

Mjesec hrvatske knjige 2010.

 petak, 22.10. „Krošnje koje nestaju....“
    atrij Doma kulture                         učenici Srednje škole Korčula

18:oo sati voditelj: Maja Šestanović
                                                        PP prezentacija i čitanje radova

 20.10. – 6.11. „Kamen kao inspiracija...“
Gradska knjižnica                izložba kamenih kućica
                                                       autor: Željko Nobilo

 srijeda, 3.11. „Igra i ne samo igra ....“
kino sala Liburna                              lutkarska predstava
11:oo sati                                         kazalište „Licem u lice“

 petak, 5.11.                                      „Čitamo pod krošnjama“
atrij Doma kulture                           susret pjesnika
18:3o sati                                         Književna radionica „Trifora“

 subota, 6.11. „Moje sunce“
atrij Doma kulture                            kreativna radionica za djecu s
10:3o sati                               posebnim potrebama
                                                         voditeljica: Mirela Marinić

 12. – 14.11. Biblioteka Žilković
Zagreb      predstavljanje izdavačke
Interliber                                        djelatnosti Gradske knjižnice

 utorak, 16.11. „More iz ormara“
kino sala Liburna                                predstava za djecu
11:oo sati                                            Jakša Fiamengo

Gradsko kazalište lutaka Split
                                                         Centar za kulturu

 utorak, 16.11. „Književno djelo u riječi i slici“
atrij Doma kulture                             literarno-likovna radionica
18:oo sati                                           učenici Srednje škole Korčula

                             voditeljica: Maja Šestanović
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POPIS ČASOPISA I NOVINA

I. DNEVNE NOVINE 1. Slobodna Dalmacija

II. TJEDNE NOVINE 1. Dubrovački vjesnik
2. Globus
3. Gloria
4. Nacional
5. Moj stan
6. Tena

III. DJEČJI ČASOPISI

1. Smib (zabavno-poučni časopis za djecu)
2. Drvo znanja (enciklopedijski časopis za mlade)
3. National geographic junior

IV. ČASOPISI

1. Acta turistica (časopis za turizam)
2. Dijete i društvo (časopis za promicanje prava djeteta)
3. Društvena istraživanja
4. Dubrovnik (časopis za književnost i znanost)
5. Ekološki glasnik
6.   GEO (upoznati I razumjeti svijet)
7. Godišnjak Grada Korčule
8. Iće & piće (časopis kulture prehrane)
9. Jezik (časopis za kulkturu hrvatskog jezika)
10. Književna smotra (časopis za svjetsku književnost)
11.   Meridijani
12.   Narodna banka Hrvatske (bilten)
13. Naše more (pomorsko znanstveni časopis)
14. National geographic (na hrv. jeziku)
15. PC chip (informatički časopis)
16. Pomorstvo (Journal of Maritime Studies)
17.   Priroda (časopis za popularizaciju prirodnih znanosti)
18.   Službeni glasnik Grada Korčule
19. Turizam (časopis za turizam)
20. Unikat (ideje za kreativne)
21.   Vita (mjesečnik za zdravlje)
22. Vjesnik bibliotekara  Hrvatske
23.   Vrt



MATIČNA SLUŽBA ZA NARODNE I ŠKOLSKE KNJIŽNICE - statistika

ŽUPANIJA: Dubrovačko - neretvanska Godina: 2010.
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II. PRISTUP, PROSTOR I OPREMA
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III. A   KNJIŽNIČNA GRAĐA - ZBIRKE I NABAVA KNJIGA
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III. B   KNJIŽNIČNA GRAĐA - NABAVA PERIODIKE I DRUGE GRAĐE, OTPIS
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IV. KORIŠTENJE  I KORISNICI
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knjižnici Korištenje knjižnice
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posudba
za

odrasle
za

djecu Internet Edukacija korisnika za
korištenje knjižnicom

R
ed

ni
 b

ro
j

Naziv knjižnice

uk
up

an
 b

ro
j

čl
an

ov
a

br
oj

 n
ov

ou
pi

sa
ni

h
čl

an
ov

a

m
uš

ki

že
ns

ki

dj
ec

a 
do

 1
5 

go
di

na

od
ra

sl
i u

ku
pn

o

st
ar

iji
 o

d 
65

 g
.

br
oj

 p
os

uđ
en

ih
iz

va
n 

kn
již

ni
ce

br
oj

 p
os

uđ
en

ih
 u

kn
již

ni
ci

ko
riš

te
na

 m
et

od
a

iz
ra

ču
na

B
ro

j p
os

uđ
en

ih
 je

di
ni

ca
 A

V 
i

el
ek

tr
on

ič
ke

 g
ra

đe

B
ro

j p
os

uđ
en

ih
 ig

ra
ča

ka

dr
ug

im
a

od
 d

ru
gi

h

U
ku

pa
n 

br
oj

 p
os

je
ta

 k
or

is
ni

ka

U
ku

pa
n 

br
oj

 v
irt

ua
ln

ih
 p

os
je

ta

br
oj

 d
og

ađ
an

ja

br
oj

 p
os

je
ta

br
oj

 d
og

ađ
an

ja

br
oj

 p
os

je
ta

B
ro

j r
ije

še
ni

h 
in

fo
rm

ac
ijs

ki
h

za
ht

je
va

B
ro

j r
ije

še
ni

h 
in

fo
rm

ac
ijs

ki
h

za
ht

je
va

  P
ita

jte
 k

nj
iž

ni
ča

re

br
oj

 p
ris

tu
pa

tje
dn

o 
ko

riš
te

nj
e 

u
sa

tim
a

br
oj

 o
rg

an
iz

ira
ni

h
pr

og
ra

m
a

br
oj

 s
ud

io
ni

ka

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10a 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1
Gradska

knjižnica Ivan
Vidali 91

2

20
2

36
0

55
2

30
2

61
0 63

27
.0

09

4.
63

0 2

49
2 0 11 34

9.
82

9 18

1.
96

3 35

2.
48

0

3.
34

0

1.
38

0 25 8 220

UKUPNO

91
2

20
2

36
0

55
2

30
2

61
0 63

27
.0

09

4.
63

0 2

49
2 0 11 34

9.
82

9 18

1.
96

3 35

2.
48

0

3.
34

0

1.
38

0 25 8 220



IZVJEŠĆE O RADU 2010.

GRADSKA KNJIŽNICA IVAN VIDALI , Obala korčulanskih brodograditelja bb, 20260 KORČULA
tel/fax 385(0)20 711 974, mob  091 3 711 974,  žr 2330003-1100076473, MB 3713881,  OIB 44855616115
gradska.knjiznica.ivan.vidali@du.t-com.hr www.gk-korcula.hr

52

V. PRIHODI I RASHODI
Prihodi Rashodi

Sredstva iz proračuna Sredstva za nabavu građe
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VI. ZAPOSLENICI

Zaposlenici ukupno Zaposlenici prema obrazovanju Zaposlenici prema stručnim knjižničarskim
zvanjima
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